
  
 

Kritéria přijímacího řízení pro přijetí do tříletých oborů středního vzdělání 
s výučním listem (H – obory) bez přijímací zkoušky 

dle § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č.422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve            

školním roce 2023/2024 pro 2. kolo přijímacího řízení 
 

Přihlášky ke vzdělávání pro 2. kolo jsou přijímány  do 24. května 2024.  
 
 Možnosti podání přihlášky dle pokynů webových stránek www.prihlaskynastredni.cz : 

o Elektronicky do systému DIPSY 
o Podáním výpisu vytištěného z online systému DIPSY (osobně, poštou, datovou schránkou) 
o Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami (osobně, poštou, datovou schránkou) 

Povinné a doporučené přílohy:  
o Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 
o Výpis známek z předchozího vzdělávání (potvrzený ZŠ, SŠ) nebo kopie vysvědčení z předposledního a 

z prvního pololetí posledního ročníku 
o Kopie diplomů -  prokazující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (viz. kritéria bod II.) 

Při dokončení povinné školní docházky v zahraniční škole, doloží uchazeč český překlad vysvědčení.        

Do níže uvedených tříletých oborů s výučním listem se přijímací zkoušky nekonají.  

Obory vzdělání s výučním listem:   

Kód oboru Název oboru Počet přijímaných Forma studia 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 17 denní 

23-56-H/01 Obráběč kovů  6 denní 

23-51-H/01 Strojní mechanik  3 denní 

V přijímacím řízení budou uchazeči hodnoceni dle uvedených kritérií:  
I. Hodnocení prospěchu a chování uchazeče dle klasifikace na ZŠ, SŠ, 

Hodnocení průměrného prospěchu, chování a prospěchu z profilových předmětů, kterými jsou: Matematika 
a Český jazyk, za 2. pololetí 8. ročníku základní školy (příp. 2. pololetí předposledního ročníku SŠ) a 1. 
pololetí 9. ročníku základní školy (příp. 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, SŠ) bude provedeno dle následující 
tabulky: 

Předmět Ročník 
známka / body 

1 2 3 4 5 

Český jazyk 
8. 20 15 10 5 0 

9. 20 15 10 5 0 

Matematika 
8. 20 15 10 5 0 

9. 20 15 10 5 0 

Chování 
8. 5 -15 -30 

  
9. 5 -15 -30 

Průměrný 
prospěch 

8. 
 

9. 

1,0 = 40 bodů 
Za každou 0,1 průměrného prospěchu se 

snižuje počet bodů o 2 

 
 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


  
 

II. Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 
 
Za každou nadstandartní aktivitu (školní soutěže, olympiády a další reprezentace školy….), se připočítávají 
v hodnocení 3 body. Aktivit je možné doložit maximálně 5.  

 

Uchazeči budou přijímáni do jednotlivých oborů vzdělání do stanovené kapacity podle dosažených výsledků 
stanovených kritérii přijímacího řízení. V případě rovnosti bodů rozhodují o konečném pořadí uchazeče následující 
kritéria v pořadí, jak jsou uvedena: 

1. Lepší celkový průměr z prvního pololetí 9. ročníku ZŠ s přesností na setiny 
2. Lepší celkový průměr z druhého pololetí 8. ročníku ZŠ s přesností na setiny 
3. Lepší známka z chování z prvního pololetí 9. ročníku ZŠ  
4. Lepší známka z chování z druhého pololetí 8. ročníku ZŠ 
5. Lepší průměrná známka z Českého jazyka za obě dokládaná pololetí 
6. Lepší průměrná známka z Matematiky za obě dokládaná pololetí 
7. Los (Losování proběhne online formou. Termín a čas přenosu bude zveřejněn na www.skolavdf.cz)  
 
 
Podmínkou přijetí je získání kladného počtu bodů a doložení splnění povinné školní docházky nebo 
úspěšně ukončeného základního vzdělání před splněním povinné školní docházky. Cizí státní příslušníci 
doloží doklad o oprávněnosti pobytu cizince na území ČR (nejpozději při zahájení vzdělávání). 
 

      Dne 21. června 2024 ředitel školy zveřejní výsledky přijímacího řízení na stránkách školy    
www.skolavdf.cz  (v sekci 2.3 Přijímací řízení) a na veřejně přístupném místě v budově školy, 
pod registračním číslem uchazeče, zároveň je zveřejněn ve stejný den v systému DIPSY. 
 
 
 
Ve Varnsdorfu 15. května 2024 
 
 
 
Ing. Bc. Petr Kotulič v.r. 
ředitel školy 

  

http://www.skolavdf.cz/

